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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 חג סוכות
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קיים תנאי של ידיעה והבנה ומצווה זו צריכה 
ובת קיום המצווה היא לדעת כוונה. חלק מח

מה היו טיבן של הסוכות אותן הקב"ה הועיד 
 לעמו במדבר. 

 

ים"  ת ימִָׁ עַּ בְׁ בוּ שִׁ שְׁ ֹּת תֵּ כ סֻּ )ויקרא על הפסוק "בַּ

נאמר:  )אמור מ"ג(הקדוש -בזוהר כ"ג, מ"ב(
רָזָא  י בְׁ בֵּ ל יַּתְׁ רָאֵּ יִׁשְׁ חֲזָאָה דְׁ תְׁ אִׁ גִׁין לְׁ בְׁ

נוּתָא ימְׁ הֵּ מְׁ ]בגלל שישראל נראים יושבים   דִׁ
ילוּ כְׁלָל ]ואין  חִׁ לָא דְׁ בסוד בצל האמונה[ בְׁ
נַּיְׁיהוּ  ש מִׁ רַּ פְׁ תְׁ גָא אִׁ רְׁ טְׁ קַּ הָא מְׁ להם פחד[ דְׁ

 ]שהמקטרגים הסתלקו מהם[ 
 

יב  נוּתָא, יתִָׁ ימְׁ הֵּ מְׁ רָזָא דִׁ יהוּ בְׁ אִׁ אן דְׁ וְׁכָל מַּ
סוּכָה ]וכל מי שהוא בצל האמונה, יושב  בַּ

ישיבה בסוכה דינה כדין ישיבה בצל בסוכה. 
 האמונה[. 

 

מי נחשב ליושב בסוכה? אדם שיודע ומבין 
את משמעות הסוכה. הוא מרגיש בישיבה 

 בסוכה ביטחון בבורא עולם. 
 

הוא כאילו מתארח בצל קורתו של ה' 
יתברך. הוא חש חיזוק באמונה וביטחון 

 במשך ימי חג הסוכות. 
 

ים בנושא אין ספק שהסוכה מלמדת שיעור
השגחה ואמונה בבורא יתברך לעד ולעולמי 

 עולמים.
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כתב את טעמי המצווה  )סימן תרכה(הטור 
זֵּכֶר מה  מדוע אנו מצווים בעשיית סוכה. לְׁ

 הסוכה עשויה ולמה היא מסמלת. 
 

לכאורה הטור חורג בסימן זה ממסגרת 
ההלכה שלכך יעד את ספרו ועוסק בהגות 

 ומחשבה. 
 

כנראה שאין כאן חריגה שכן התורה מצווה 
יכֶם ֹּתֵּ ֹּר עוּ ד ן יֵּדְׁ עַּ מַּ כוֹת  ואומרת: "לְׁ סֻּ כִׁי בַּ

ל" רָאֵּ נֵּי יִׁשְׁ י אֶת בְׁ תִׁ בְׁ  )ויקרא כג, מג(.  הוֹשַּ
 

כלומר יש במצווה זו חובה לא רק בעשיה 
אלא גם להבין ולדעת מדוע אנחנו מקיימים 

 את המצווה. 
 

גדולי התנאים נחלקו בסיבת ובטעם המצווה. 
ר' אליעזר אומר: "ענני כבוד היו סוככים 

ר נס זה עלינו ומקיפים את ישראל. לזכ
לעשות סוכה ולשבת בה". ר' עקיבא אומר: 

 "בסוכות ממש הושיבן". 
 

 לכאורה יש לשאול: 
א. בהרבה מקומות בתלמוד אנחנו מוצאים 
שהגמרא שואלת: "מה איכפת לן מאי הוה. 

 מה דהוה הוה". 
 

לכאורה גם כאן. מה מקום למחלוקת באיזה 
סוכה הקב"ה הושיבן? לכאורה מאי דהוה 

  הוה!
 

אולם קושיא זו ניתנת לתירוץ לפי האמור 
שביחס לסוכה אין מקום לשאלה זו. אדרבא 
עלינו להשכיל ולהבין באיזו סוכה מדובר על 
מנת שנתבונן בטעם המצווה ובכוונת קיומה. 
עוּ".  ן יֵּדְׁ עַּ מַּ  שהרי התורה הקדושה דורשת: "לְׁ

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

ין עָולֶ-א  " יק ויְשָָר הוּא .ל אֱמוּנָה ואְ    "צַדִּ

 ('ב, ד")דברים ל
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 וחג סוכות שמחבברכת שבת שלום 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות מבשרת ציון

 
 

 לְמַעַן י דְעוּ - תסֻכּו  ג ח  

 דה'תשפ" תשרי ט"ו

 

 

 הצלחה בגו"ר

 חגי חיים וב"ב             יצחק אריאל בן טובה  
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 פדילה דליה       משפ' שטרית                      רחל ברכה בת 
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 רז דוד בן לאה וב"ב      עמית בן אהרון וב"ב 

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
      חביבה בת שולמית    דרור בן סופיה        אנאל

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 לאה בת תמר     סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     בן דליה אפרת אברהם גורג'י

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 יפה                   דגנית בת שושנהנעמה בת 
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 לימור בת פרידה
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 אליאור בן פרידה            מאיה בת עדי        
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 בן פנינה             רפאל משה בן רחל                 יצחק

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהרה    נעימה בת ש

 ש ובריאות איתנה    "ר   -נעם אלימלך בן אושרית
 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 אורן בן פרידה                                        ימים
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 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה
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 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

 יצחק בן רבקה ז"להעלון מוקדש לע"נ 
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 



 

 

 

 ?של חג סוכותן הלכות מה
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

מצוות עשה מן התורה לאכול כזית פת בלילה הראשון של חג הסוכות בסוכה. צריך לאכול בלי הפסק בכדי אכילת פרס. 
 סוכות עמ' ק"ח, קי"ב. -ילקוט יוסף מועדים עמ' קל"ט. חזון עובדיה מקורות:

 

ל בלי לפתן ויש חולקים. מעיקר הדין יוצא ידי חובת אכילת כזית יש אומרים שאת ה'כזית פת' שאוכלים בסוכה צריך לאכו
 פת בסוכה בלילה הראשון גם כשיש בו תערובת לפתן של סלט או דגים וכיו"ב, אבל נכון לחוש להחמיר בזה.

 

ג מכיוון שיש חיוב מהתורה לאכול כזית פת בליל סוכות בסוכה, לכן אם שכח לומר 'יעלה ויבוא' בברכת המזון בליל ח
 לא יסיים ויאמר 'בונה ירושלים' אלא יאמר: 'למדני חוקיך' ויחזור ל'יעלה ויבוא'.  -הסוכות, אם נזכר כשאמר 'ברוך אתה ה' 

 

מועדים לשמחה וכו'  )שבתות למנוחה ו(יאמר שם: 'ברוך אתה ה', אלוקינו מלך העולם, אשר נתן  -אם חתם 'בונה ירושלים'
ישראל  )השבת ו(וכות הזה, את יום טוב מקרא קודש הזה. ברוך אתה ה', מקדש חג הס )השבת הזה ואת יום(את יום 

 את המילים בסוגריים אומרים רק אם חל בשבת. הערה:והזמנים' וממשיך את ברכת 'הטוב והמטיב'. 
 

רכת יחזור לראש ב -אם לא נזכר עד שהתחיל ברכת 'הטוב והמטיב' ואמר: 'ברוך אתה ה' אלוקינו מלך העולם לעד וכו' 
מועדים ע"מ  -ילקוט יוסף מקורות:המזון. אבל אם טעה ביום החג בבוקר ולא אמר בברכת המזון 'יעלה ויבוא', לא צריך לחזור. 

 ק"ג.-סוכות עמ' ק"א -ק"מ. חזון עובדיה
 

ים" ת ימִָׁ עַּ בְׁ בוּ שִׁ שְׁ ֹּת תֵּ כ סֻּ בוּויקרא כג, מב() אם ירדו גשמים בלילה הראשון של החג, פטור מלאכול בסוכה, שנאמר: "בַּ שְׁ  -. "תֵּ
פטור מן הסוכה. יש חולקים ואומרים כי בלילה הראשון צריך לאכול כזית בסוכה גם אם  -כעין תדורו", מכאן שהמצטער

 יורדים גשמים, והעיקר להקל. גם למחמירים, כשיורדים גשמים לא יברכו ברכת 'לישב בסוכה', שספק ברכות להקל.
 

ראשון של החג בגלל הגשמים ונכנס לביתו וקידש ובירך 'שהחיינו' בקידוש ולמחרת בבוקר מי שלא אכל בסוכה בלילה ה
 פסקו הגשמים, יש אומרים שיחזור לברך 'שהחיינו' בקידוש ויש חולקים. להלכה ספק ברכות להקל ולא יברך.

 

לברך  ערבות ואתרוג אחד()לולב אחד, שלושה הדסים, שתי על כל איש ואיש מישראל מוטלת מצוות נטילת ארבעת המינים 
לא נוטלים  )לפי מנהג האשכנזים האישה יכולה ליטול בברכה(.עליהם ולנענע אותם בשבעת ימי החג. אישה פטורה ממצווה זו 

 לולב בשבת, מכיוון שחכמים גזרו שמא יטול את הלולב בידו וילך ארבע אמות ברשות הרבים.  
 

ילה. כל היום כשר לנטילת לולב. יש שנוהגים לברך על הלולב ולנענע אותו מצוות נטילת ארבעת המינים היא ביום ולא בל
בתוך הסוכה ואת הנענועים בזמן אמירת ההלל עושים בביה"כ. אדם שאין לו לולב, יכול לקחת מחבירו ב'מתנה על מנת 

 ד שמאל.נוטל את הלולב ביד ימין ואת האתרוג בי )שמאלי(להחזיר' ויוצא בו ידי חובה. גם מי שאיטר יד 
 

 
 
 

 

הרב יצחק לוינשטיין סיפר כי כל שנה הוא נשלח על ידי מרן הגאון הרב אהרון יהודה לייב שטיינמן זצ"ל, על מנת שיבחר לו 
את האתרוג הנאה והטוב ביותר. "הייתי בוחר למרן הרב שטיינמן את האתרוג המהודר ביותר שמצאתי. כשהייתי מגיש 

תו. לאחר מכן היה מנשק את האתרוג ללא הרף ופותח בריקוד של ממש על אותו לרב, מרן הרב שטיינמן היה בוחן או
 הזכות העצומה בקיום מצוות ארבעת המינים". 

 

"יום אחד כאשר ניגשתי לבחור לרבינו לולב יפה ומהודר, הגעתי אל סוחר לולבים שהיו נראים מושלמים. כל כך התפעלתי 
בים אל ביתו של מרן הרב שטיינמן. הצדיק התפעל והתלהב כל כך מאיכותם ויופיים וביקשתי ממנו שיבוא עם כמה לול

 מהלולבים היפים ובחר לו כמה". 
 

"מרוב שמחתו העצומה של הרב, הוא פנה אל הסוחר ואמר לו דבר שלא היינו רגילים לראות אצל הרב: 'סוחר יקר, 
נות והשיב: "אני מבקש שהרב יברך את שימחת אותי כל כך. אנא אמור לי מה אתה רוצה בחיים?'. הסוחר קפץ על ההזדמ

 הבן שלי. הוא כבר בגיל מבוגר ועדיין לא זכה למצוא את זיווגו".
 

מרן הרב שטיינמן ברגשי דבקות ושמחה ברכו שיזכה בקרוב לראות בחופת בנו. שנה לאחר מכן הסוחר התקשר אל ר' 
איזה לולב שתרצה בחינם. הרב כבר שילם לי בשנה יצחק לוינשטיין ואמר לו: 'אתה יכול להגיע לקחת למרן הרב שטיינמן 

 האחרונה. הבן שהיה מעוכב כבר שנים התחתן בזכות הברכה של הרב".
 

 
 

 
 

 
 

 לשאלות בהלכה
פנחסי   נא לפנות לרב אליהו
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 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,
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 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  
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 גלאט?"-וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.
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 973-3718305לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 
 
 



 

 

למידו הגאון ר׳ מאיר שפירא ראש ישיבת חכמי לובלין, סיפר שפעם אחת נשאלה שאלה בבית מדרשו של רבינו, אם תרומת הלשכה שהיו ת

תורמים את השקלים לקופות היתה צריכה להיתרם על ידי כהנים דווקא או לא. אחד מן הלומדים ענה: "הרי זה רש"י מפורש". רבינו תמה על 
אינו, וכך מנה  -אינו, בעירובין -לא נמצא, בשבת -באצבעותיו ולוחש בינו לבין עצמו: "היכן נמצא רש"י זה? בגמ' ברכות זה והתחיל מונה

באצבעותיו עד שהגיע למסכת מגילה, או אז נהרו פניו והכריז בשמחה: "אומנם כן, דברים אלו נמצאים ברש"י דף כ"א ע"ב דיבור המתחיל 
 כהנים את הלשכה". תורמין, וזה לשונו: "תורמין

ענוותנותו הרבה רבינו הצהיר כי אינו יכול לומר על עצמו כי הוא יודע בע"פ את כל הש"ס. אבל הוא יודע רק את ארבעת חלקי שולחן ערוך. ב

 פעם בעלי בתים מקהילת טארנא הסבו בסוכת רבינו ושוחחו איתו בדברי תורה. השיחה התגלגלה לכדי הרבה מקצועות בתורה, ורבינו
התגלה שוב בכח זכרונו העצום בכל מרחבי ים התלמוד. באמצע יצא רבינו לזמן קצר. המסובים לא יכלו לכלוא את התפעלותם ושחו ביניהם 
מגדולת רבינו, שיודע את כל הש"ס בעל פה. כשחזר רבינו שאל במה הם עסקו הם סיפרו לו. רבינו אמר: "את הש"ס בעל פה אי אפשר 

כן!". כמו כן עסק רבינו בתורת הסוד. בקיאותו הרבה בסתרי תורה היתה  -לקי שולחן ערוך מהתחלה ועד הסוף לומר, אבל את ארבעת ח
 מופלאה. הגרא"ל ווילנר העיד כי היה רגיל על לשונו של רבינו ספר הזוה"ק.

מו. התלמידים לא זכרו מקור עם רבינו ישב מוקף בחברת תלמידים בני שבע עשרה שנה. רבינו שאל על מאמר מסויים בר"ן ־ איה מקופ

מוצאו. רבינו העיר להם בקורטוב של תרעומת: "איך יתכן כאשר אין להם שום תפקיד והם רק יכולים ללמוד כיצד הם לא זוכרים את מקומו 
ושן', 'נתיבות של אותו הר"ן?". בנוסף על בקיאותו בש״ס ובראשונים, היה בקיא נפלא גם בספרי גדולי האחרונים והפוסקים, כמו 'קצות הח

 המשפט', 'אבני מילואים', ה'נודע ביהודה', 'חידושי הגרעק״א', 'טורי אבן', 'בית מאיר'.כל אלו ועוד היו שגורים על לשונו.

ל אף היותו שקוע בתלמודו מתוך הדחק, ומופשט מכל ענייני העולם הזה, לא מנעו בעדו להיות משכיל אל דל, משל היה גביר מנגידי העיר. ע

תמיד ידע כיצד להעניק לעניים ולנזקקים די מחסורם אשר יחסר להם ובדרך של כבוד. בימי מלחמת העולם הראשונה הגאון ר׳ משה דוד 
ד"ק טשימפא )מח"ס 'תפארת אדם'(, חלה בכאב עיניים ל"ע. הרופאים ציוו עליו לנסוע ולדרוש ברופאים המפורסמים אסטרייכער זצ"ל אב

אשר וויען היתה משופעת מהם. בבואו לוויען נסע תיכף לקבל את פני רבינו. באמצע השיחה בעה"ב נכבד מתושבי העיר נכנס להזמין את 
וצא חלציו. רבינו פנה לבעה"ב וביקש שיכבד את הרה״ג הנ״ל בסידור הקידושין, הלה לא האמין רבינו ולכבדו בסידור קידושין בנישואי י

ו: למשמע אוזניו, ואמר לרבינו: ״המבלי אין רבנים בוויען שבאתי לכאן? רצוני שגאון גדול כרבינו יהיה המהדר קידושין אצלי״. רבינו השיב ל
ורשים כאלו יוצאים מפי רבינו, האיש הסכים. רבי משה דוד נסע איתו, סידר את הקידושין כמוני כמוהו". לשמע דברים מפ -"קח את הרב הזה 

והלה העניק לו מתת יד נדיבה על טרחתו. כאשר ר' משה דוד חזר, רבינו הסביר לו את כוונתו: "ידעתי שמעלת כבודו בא הנה לעסוק 
 וד!". )תפארת אדם(ברפואות הדורשות הון עתק רב, ורציתי שיהיו לכם מעות בדרך של כב

 

בינו היה תלמידו המבוהק של האדמו"ר הרה"ק רבי יצחק אייזיק יהודה יחיאל מיכל ספרין מקאמארנא זיע"א. עם פטירת רבו, רבינו לא נסע ר

זיע"א( נגלה אל בנו האדמו"ר הרה"ק רבי אליעזר צבי מקאמארנא זיע"א )מח"ס 'דמשק אליעזר'(. לילה אחד, רבו )האדמו"ר ר' יצחק אייזיק 
לרבו. למרבית הפליאה רבו לא הושיט לו את ידו 2אליו בחזיון הלילה. הוא חלם שרואה את רבו יוצא מן המרחץ. הוא רץ אחריו לתת יד 

לשלום. כאשר רבינו שאל לפשר הדבר, רבו השיב לו, שהוא מתרעם עליו, על שהוא לא נוסע אל בנו )האדמו"ר ר' אליעזר צבי ספרין( שהוא 
מקומו וממשיך דרכו בקודש. מיד כשקם משנתו ידע כבר מה לעשות. לקראת השבת רבינו קם ונסע לבנו. מיד כשנכנס הרה"ק ר'  ממלא

". מאותו זמן התקשר לרבו החדש, למרות שהיה מבוגר מרבו החדש בשנים רבות, אבא לא בא, אז לא באים אלי? ואםאליעזר צבי אמר לו: "
 מכל מקום נכנע אליו כתלמיד לפני רבו. 

לתו של הרה"ק האדמו"ר ר' אליעזר צבי ספרין )אשת בנו הרה"ק ר' אברהם מרדכי מבאריסלוב זיע"א( היו לה רק בנות והיא רצתה לזכות כ

יה הגדול פעמים רבות. פעם אחת הפצירה והתחננה ולא הפסיקה. חמיה אמר לה: "אני לא יכול להבטיח בבן. היא הזכירה את עצמה אצל חמ
לך ישועה, אבל אייעץ לך. כאשר יבוא לכאן הרה"ק רבי צבי אביגדור פיש בחג השבועות, תזכירי את עצמך לפניו, והוא יוכל לפעול למענך". 

דש של רבו, הרבנית הצדקנית אשת רבי אברהם מרדכי מבאריסלוב השכימה לפתחו כדי כאשר רבינו הגיע לחג השבועות להסתופף בצל הקו
לבקש ממנו שיתפלל עבורה שתזכה להיפקד בבן זכר. רבינו שמע את בקשתה ואמר לה בפליאה: "אני מגיע לקאמארנא בתור חסיד, ואת 

ברך אותה. לא היתה לה ברירה והיא גילתה לרבינו, שבאה מבקשת ממני להעניק ברכות?  הרי את יכולה לפנות ישירות לחמיך", ולא רצה ל
קודש, ובשכר זה -אליו על פי דברי חמיה הקדושים. אז רבינו הסכים לברך ואמר לה: שתתפור עבורו פוזמקאות לבנות חדשות לכבוד שבת

נולד להם בנם הגה"צ רבי חיים היא מילאה את בקשתו. בחג הפסח שלאחריו בשנת ה'תרנ"ב הוא יברך אותה, שתזכה להיפקד בבן זכר. 
 יעקב מקאמארנא זצ"ל.

בינו היה בידידות עזה עם הרה"ק ר' אלימלך מטאהש זיע"א. פעם אחת רבינו הרגיש בדוחק של הרה"ק, שהיה שרוי במצוקה כספית קשה. ר

י אחד השכים לפתחו של רבינו זצ"ל לא היה נראה, שבדרך הטבע יוכל להשיג את סכום הכסף כיוון מדובר בסכום גבוה מאוד. באותו עת יהוד
ושפך לפניו מצוקת ליבו על הצרה הגדולה, שבתו חפצה לינשא לערל רח"ל. האב בכה רבות וביקש את עזרת הצדיק. רבינו אמר לו: "אוכל 

עליו לתרום וסיים את לייעץ לך, מהר וסע אל רבי אלימלך מטאהש. תגיש לו פתקא בצירוף פדיון נפש". רבינו פירט לו בדיוק מה סכום הכסף ש
 דבריו: "וברצות ה' תיוושע מצרתך".

 

היהודי, שאמונת הצדיקים היתה חדורה בו, קם ועשה כפי שרבינו ציווה. הוא נכנס אל הרה"ק מטאהש. הרה"ק הבחין שהיהודי תרם לו בדיוק 
יש דברים בגו, לכן שאל את היהודי: "אמור נא לי, את הסכום שהיה צריך כדי להצילו ממצוקתו. הדבר היה לפלא בעיניו. הרה"ק הבין שבוודאי 

מאין באת עתה?". האיש אמר לו שהצדיק מנאפקאר שלח אותו אליו וגם הורה לו מהו הסכום שעליו לתת. כאשר הרה"ק מטאהש שמע את 
שישועתו במהרה תבוא. מדברי  דבריו התבטא: "יהי רצון שאזכה לבוא בקשר שידוכין עם איש צדיק וקדוש זה". לאחר מכן הבטיח לאותו יהודי

 הרה"ק ר' אלימלך מטאהש לא נפל דבר ארצה. לאחר זמן מה הערל יצא לדרכו כדי להיפגש עם בתו של היהודי. 
 

אולם בדרך נפל מעל הסוס ונפגע מאוד ונעשה חיגר בשני רגליו. בתו של היהודי ראתה את מצבו הרפואי של הערל ובשום פנים ואופן לא 
אדם נכה. לימים אף חזרה בתשובה שלימה והיתה לבת ישראל כשרה. גם שאר דברי הרה"ק מטאהש התקיימו במלואם. רצתה להינשא ל

לאחר פטירת רבינו הרה"ק בא בקשר שידוכין עם צאצאיו, כאשר נשא הרה"ק רבי מרדכי מדעמעטשער זיע"א בן הרה"ק מטאהש את בתו של 
 ו של רבינו זצ"ל.הגה"צ ר' יעקב פקטא זצ"ל דומ"ץ נירבאטור חתנ

 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (2555)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (2555)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
ורבינו התמנה במקומו כרב העיר,  עזב את העיר יאזלובייץ)המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (2920)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

מנה לרבנות הת (2900). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא  )טארנא(.בטרנוב 

 הפריעה לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
ון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי גא

ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני 
מאיר וספרים רבים היו -מילואים, ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

ינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את שגורים על לשונו. רב
כל הש"ס. זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: 

. (2905) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-"גמרא עם פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 22-ציונו בטרנוב. חי כ

 

 )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  ביו:א
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(.  אימו:

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
ו הי"ד ר' משה חיים לא)אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(יהודה הורביץ 

ר' משולם ראטה, )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -)אב"ד פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(ר' דוד שפרבר 

ם נפטרו בחיי )שניהר' שמואל, ר' דוד  בניו:ר' מיכל פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 

)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:. רבינו(

חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה• מספריו:
רות הע -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע  -מנחת פתים•

 וביאורים על תלמוד בבלי וירושלמי.
 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (2555)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (2555)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרב של בוצ'אץ'.  (2920)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות  (2900). בשנת ה'תרפ"ב ים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(כרכ
חיי עוני ודוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אבל עובדה זו לא  )טארנא(.בטרנוב 

 הפריעה לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות, סירב. 
 

וי לפי כבודו. פורקי עול עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. גאון בנגלה לא היה לו אפילו בית הרא
ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי ובירושלמי וכן 
בספרי הראשונים והאחרונים. קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, ה'נודע ביהודה', 

מאיר וספרים רבים היו שגורים על לשונו. רבינו -אבן, בית חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי
העיד כי באותן שעות בהן העולם נוהג לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. זירז את 
תלמידיו ללמוד ולשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום. פתגמו הקבוע היה: "גמרא עם פירוש 

-. ציונו בטרנוב. חי כ(2905) רי ה'תרפ"וט"ו תש-רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 22

 

 )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספריו מנחת פתים ומנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(.  אימו:

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(טקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ור
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
ר' משה חיים לאו הי"ד )אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(יהודה הורביץ 

ר' משולם ראטה, )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -)אב"ד פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(ר' דוד שפרבר 

 ונגר, ר' שמואל אלטר. ר' מיכל פרמינגר, ר' ראובן א
)נישאה לר' חיים ברוך רייך מרת גיטל  בנותיו:. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(ר' שמואל, ר' דוד  בניו:

ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה• מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא הי"ד(
על ארבעת חלקי  חידושים ושו"ת -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•

 הערות וביאורים על תלמוד בבלי וירושלמי. -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•השו"ע 
למידו הגאון ר׳ מאיר שפירא, ראש ישיבת חכמי לובלין, סיפר שפעם אחת נשאלה שאלה בבית המדרש של רבינו, אם תרומת הלשכה ת 

ים דווקא או לא. אחד מן הלומדים ענה: "הרי זה רש"י מפורש". רבינו שהיו תורמים את השקלים לקופות היתה צריכה להיתרם על ידי כהנ
אינו". כך  -אינו. בעירובין -לא נמצא. בשבת -תמה על זה והתחיל מונה באצבעותיו ולוחש בינו לבין עצמו: "היכן נמצא רש"י זה? בגמ' ברכות

"אומנם כן, דברים אלו נמצאים ברש"י דף כ"א ע"ב דיבור מנה באצבעותיו עד שהגיע למסכת מגילה, או אז נהרו פניו והכריז בשמחה: 
 המתחיל תורמין, וזה לשונו: "תורמין כהנים את הלשכה".

ענוותנותו הרבה רבינו הצהיר כי אינו יכול לומר על עצמו כי הוא יודע בע"פ את כל הש"ס, אבל הוא יודע רק את ארבעת חלקי שולחן ערוך. ב

בו בסוכת רבינו ושוחחו איתו בדברי תורה. השיחה התגלגלה לכדי הרבה מקצועות בתורה, ורבינו פעם בעלי בתים מקהילת טארנא הס
התגלה שוב בכוח זכרונו העצום בכל מרחבי ים התלמוד. באמצע רבינו יצא לזמן קצר. המסובים לא יכלו לכלוא את התפעלותם ושחו ביניהם 

ושאל במה הם עסקו הם סיפרו לו. רבינו אמר: "את הש"ס בעל פה אי אפשר  מגדולת רבינו, שיודע את כל הש"ס בעל פה. כשרבינו חזר
כן!". כמו כן רבינו עסק בתורת הסוד. בקיאותו הרבה בסתרי תורה היתה  -לומר, אבל את ארבעת חלקי שולחן ערוך מהתחלה ועד הסוף 

 מופלאה. הגרא"ל ווילנר העיד כי ספר הזוה"ק היה רגיל על לשונו של רבינו.

שנה. רבינו שאל על מאמר מסויים בר"ן ־ איה מקומו. התלמידים לא זכרו מקור מוצאו. רבינו  22רבינו ישב מוקף בחברת תלמידים בני עם פ

העיר להם בקורטוב של תרעומת: "איך יתכן כאשר אין להם שום תפקיד והם רק יכולים ללמוד כיצד הם לא זוכרים את מקומו של אותו 
ותו בש״ס ובראשונים, היה בקיא נפלא גם בספרי גדולי האחרונים והפוסקים, כמו 'קצות החושן', 'נתיבות המשפט', הר"ן?". בנוסף על בקיא

 'אבני מילואים', ה'נודע ביהודה', 'חידושי הגרעק״א', 'טורי אבן', 'בית מאיר'. כל אלו ועוד היו שגורים על לשונו.

נייני העולם הזה, לא מנע ממנו להיות משכיל אל דל, משל היה גביר מנגידי שקוע בתלמודו מתוך הדחק ומופשט מכל ע עובדה שהיהה

העיר. תמיד ידע כיצד להעניק לעניים ולנזקקים די מחסורם אשר יחסר להם ובדרך של כבוד. בימי מלחמת העולם הראשונה הגאון ר׳ משה 
"ע. הרופאים ציוו עליו לנסוע ולדרוש ברופאים המפורסמים דוד אסטרייכער זצ"ל אבד"ק טשימפא )מח"ס 'תפארת אדם'(, חלה בכאב עיניים ל

אשר וויען היתה משופעת מהם. כשהגיע לוויען נסע תיכף לקבל את פני רבינו. באמצע השיחה בעל הבית נכבד מתושבי העיר נכנס להזמין 
 רה״ג הנ״ל בסידור הקידושין. את רבינו ולכבדו בסידור קידושין בנישואי יוצא חלציו. רבינו פנה לבעה"ב וביקש שיכבד את ה

 

לי״. בעל הבית לא האמין למשמע אוזניו, ואמר לרבינו: ״המבלי אין רבנים בוויען באתי לכאן? רצוני שגאון גדול כרבינו יהיה המהדר קידושין אצ
. רבי משה דוד נסע איתו, כמוני כמוהו". כששמע דברים מפורשים כאלו יוצאים מפי רבינו, האיש הסכים -רבינו השיב לו: "קח את הרב הזה 

סידר את הקידושין והוא העניק לו מתת יד נדיבה על טרחתו. כאשר ר' משה דוד חזר, רבינו הסביר לו את כוונתו: "ידעתי שמעלת כבודו בא 
 הנה לעסוק ברפואות שדורשות הון עתק ורציתי שיהיו לכם מעות בדרך של כבוד!". )תפארת אדם(
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שהגענו לאולם. אשתי ישבה בצד של הנשים. לידה 
התיישבה נערה צעירה. במהלך השיחה התברר שמדובר 

 בחברה קרובה של הכלה. 
 

הנערה סיפרה לה שהיא ב"ה התארסה ממש לפני פחות 
. היא גם סיפרה לה כי בתאריך פלוני היא משבוע ימים

 מתחתנת וציינה את שם האולם.
 

כשאשתי שמעה את שם האולם ותאריך החתונה, משהו 
צלצל במוחה. היא קראה לי ושאלה: "אמור נא לי, מתי 

 החתונה של אחותך?". 
 

אמרתי לה את התאריך ושם האולם. היא אמרה לי: "לא 
שהיא מתחתנת  יכול להיות, יש כאן נערה שטוענת

 בתאריך הזה באותו אולם". 
 

לא נלחצנו כל כך. אומנם מקום החתונה הכיל רק אולם 
אחד אבל חשבנו שאולי אנחנו לא זוכרים את התאריך 

 המדוייק. 
 

בכל זאת, מדובר על תאריך בעוד כשלושה חודשים. אולי 
החתונה נקבעה ליום לפני או יום אחרי ואז הכל יבוא על 

 מקומו בשלום.
 

במוצאי שבת התקשרתי להורי. התברר שלא טעיתי 
בתאריך. גם אחותי סגרה על אותו האולם ואותו התאריך. 
היה ברור שיש פה בעיה. לא יתכן ששתיהן אמורות 

 להתחתן באותו יום באותו אולם.
 

אחותי התקשרה לבעל האולם. הוא בדק ביומן. התברר 
 שהוא כתב אותנו בטעות בתאריך אחר ולא בתאריך
שמועד החתונה נקבע! היתה כאן טעות ברישום אצלו 

 ביומן. 
 

נפעמנו לראות איזו השגחה פרטית היתה כאן. מכל 
המשתתפות בשבע ברכות דווקא אותה נערה התיישבה 

 ליד אשתי. 
 

יתר על כן, הרי בהתחלה בכלל לא חשבתי להגיע. בכל 
זאת החלטנו להתאמץ כדי לשמח חתן וכלה. כך בורא 

שגילינו את הטעות כשלושה חודשים לפני  עולם גלגל
 החתונה והיה מספיק זמן לתקן את המעוות. 

 

רק לחשוב, לולא זאת יכולנו לגלות את הטעות זמן קצר 
לפני החתונה או לגלות זאת רק ביום החתונה. איזה 

 עוגמת נפש היינו חווים.
 

מלבד ההשגחה הפרטית, ראינו פה גם גילוי של מידה 
נו שימחנו חתן וכלה וכנגד זאת חסכו כנגד מידה: אנח

 מאיתנו עוגמת נפש לחתן וכלה.

 

ירום שליט"א סיפר. ניתן  להלן סיפור מופלא שהרב צבי
ללמוד ממנו כי ממעשה חסד לא מפסידים לעולם. לעיתים 

האדם תמיד מעשה חסד יציל את האדם מעוגמת נפש. 
 לעצמו הוא עושה. -כי כל מה שהוא עושה  -צריך לזכור

 

)שימש כאדמו"ר האדמו"ר הצדיק הרב שלמה גולדמן זצוק"ל 

עה שאדם פוסע כל פסי -אמר הרביעי של חסידות זוועהיל( 
 עבור הזולת, הוא חוסך אלף פסיעות עבור עצמו!

 

הרב צבי סיפר ששמע זאת מכלי ראשון מפי בעל המעשה: 
לך ה'תשפ"ב. סגרנו על -אחותי התארסה ב"ה בפרשת שלח

 אולם לאחר כשלושה חודשים. 
 

ספר כי החתן יגיע לשבת -בשבת נסענו להורים שלי בקריית
ן ביקשו גם מאיתנו שנגיע והוא יתארח אצל ההורים ולכ

 לשם. 
 

באותה שבת היה גם שבע ברכות של חבר מאוד טוב שלי, 
באחד האולמות בעיר. החלטתי לנצל את ההזדמנות שאני 

 ספר ולברך אותו.-נמצא בקריית
 

בסוף הסעודה של ליל שבת הלכתי לאותו אולם שבו 
התקיים שבע ברכות. החבר שמח מאוד לראות אותי וביקש 

 ם למחרת. שאגיע ג
 

התנצלתי בעדינות ואמרתי לו שאני מתארח אצל ההורים 
עם החתן של אחותי. מזג האוויר למחרת היה צפוי להיות 
חם מאוד ויהיה קצת קשה להגיע אליו כי המרחק מההורים 

 שלי עד האולם שבו הוא נמצא גדול מאוד. 
 

אבל הוא ממש ביקש ממני בכל לשון של בקשה שאגיע. הוא 
מעט מאוד מהמשפחה שלו הגיעו להשתתף אמר לי ש

בשבע הברכות. אם אני אגיע למחרת לאולם, זה ממש 
 ישמח אותו מאוד.

 

שמעתי את הדברים ואמרתי לו שאעשה בעז"ה השתדלות 
גדולה עבורו כדי להגיע אליו, אבל אני לא מבטיח שאבוא. 
הוא הסתפק במילים שאמרתי לו והודה לי. אני חזרתי לבית 

 הורי.
 

רתי זאת לאשתי. למחרת בסוף הסעודה, למרות סיפ
שמדובר בשעת צהריים ושיא החום, החלטנו לעשות 
מאמץ עליון ולצאת לשבע ברכות בשביל לשמח את 

 החתן. 
 

יצאתי לשם יחד עם אשתי. עבורה זה היה קשה עוד יותר 
ממני, במיוחד בגלל העובדה ששם לא מכירים אותה בכלל. 

י ולזכות במצוות חסד ולשמח אבל היא החליטה להצטרף אל
 את החתן והכלה. 

 

הדרך ארכה לא מעט זמן. הלכנו לאולם בשיא החום עד 

 מַעֲש  ה חֶסֶ ד וּשְכָרוֹ
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                      דוד בר חסיבה ז"ל                                       שני בת אסתר ע"ה                   מזל בת שמעון ע"ה                                                    אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                          נעימה בת גורג'יה ע"ה

                          חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                               ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                                                            דב בן יצחק ז"ל                   חי זיזי בן קלרה ז"ל                    
אסתר בת גולה גאולה ע"ה          יצחק בן מישא אסתר ז"ל                                              ז"ל  יעקב בן אסתר                                                         ע"ה     סוליקה בת עישה  ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש 

ה                            "ע מרדכי בת ברכה                           רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                                                                  ז"ל סלים בן פרחה נעמי ע"ה                            אסתר בת
יעקב בן נעמה ז"ל                                        ז"ל                       שלום בן אסתר  ז"ל                     לטיף בן פרחה                                           יעקב בן סלימה ז"ל                      ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל  

    ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה                אריה בן מרים ז"ל                               ע"המרים בת שרה                                   ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה                                         אורה בת נעימה ע"ה  
                             אלון בן סעדה ז"ל                           גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                        אביבה לושי ע"ה                                                                 ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                 

ע"ה מסעודה בת רחמהשרה בת נרקיס ע"ה                  אילנה )מחרוזה( בת שרה ע"ה                                                                  עפאת בת השמת ע"ה       ז"ל                          מסעוד בן יקוט 
                                  ע"ה 

 לע"נ

 תנצב"ה


